
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 284

11 Ιουνίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του υδατορέμα−
τος στις κεντρικές εγκαταστάσεις της ΕΑΣ Πε−
ζών Δήμου Αρχανών−Αστερουσίων, Περιφερεια−
κής ενότητας Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=157,18395 στρ. στη θέση «Καρύκια», Τ.Κ. Ρειχέ−
ας, Δ.Ε. Ζάρακα, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερει−
ακής Ενότητας Λακωνίας. ...................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 593 (1)
 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος 

στις κεντρικές εγκαταστάσεις της ΕΑΣ Πεζών Δή−
μου Αρχανών−Αστερουσίων, Περιφερειακής ενότη−
τας Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116/Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του
Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/
Α΄) εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες «Διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμι−
σης θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδι−
κότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με 
τη δόμηση κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και ειδικότερα την παραγρ. 20 του άρθρου 
280 του νόμου αυτού.

9. Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/27.12.2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Τη μελέτη για τον καθορισμό των προτεινόμενων 
οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος στη 
θέση κεντρικές εγκαταστάσεις της ΕΑΣ Πεζών Δήμου 
Αρχανών − Αστερουσίων που συντάχθηκε από τον Πο−
λυδάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, και η οποία 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

11. Την υπ’ αριθμ. 37/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων, με την 
οποία το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά για 
τον καθορισμό των οριογραμμών του τμήματος του 
υδατορέματος στις κεντρικές εγκαταστάσεις της ΕΑΣ 
Πεζών. 

12. Τα υπ’ αριθμ. 22172/8389/3200/13−3−2013 και 40316/ 
14952/24−4−2013 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ−
γων Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε αρμοδίως η θεωρημένη μελέτη ορι−
οθέτησης του υπόψη τμήματος του υδατορέματος με 
σκοπό την επικύρωση των οριογραμμών, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος υδατορέματος στις κεντρικές εγκαταστά−
σεις της ΕΑΣ Πεζών Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων, 
Περιφερειακής ενότητας Ηρακλείου, όπως φαίνεται στα 
από Δεκέμβριο 2012 τοπογραφικά διαγράμματα οριοθέ−
τησης του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Πολυδά−
κη Μανόλη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυ−
λική μελέτη του ιδίου, και ελέχθησαν και θεωρήθηκαν 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου. Οι οριογραμμές του παραπάνω 
υδατορέματος ορίζονται από την πολυγωνική γραμμή 
που περιγράφουν τα παρακάτω σημεία: A1, A2, .... Α25, 
Δ20, Δ19....Δ1, των οποίων οι συντεταγμένες (σύστημα 
συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87) αναγράφονται στο 
υπόμνημα των διαγραμμάτων αυτών, σημειώνονται με 

2929

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.14 08:26:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μπλε χρώμα και αποτυπώνονται επί του τοπογραφικού 
1:500 που συνοδεύει τη μελέτη και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Σε περίπτωση διευθέτησης του υδατορέματος θα 
πρέπει να ληφθούν υπόψη οι παρεμβάσεις που αναφέ−
ρονται στην τεχνική έκθεση της μελέτης οριοθέτησης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τις συντεταγμένες των κορυφών του υδατορέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Ηράκλειο, 24 Μαΐου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2931



2932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2933



2934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2935

    Αριθμ. απόφ. 1231 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=157,18395 

στρ. στη θέση «Καρύκια», Τ.Κ. Ρειχέας, Δ.Ε. Ζάρακα, 
Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ. 1 και 41§ 

3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αριθμ. 827/23−4−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση, της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι, σχίνο, κουμαριά) 
σε ποσοστό 30%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 
9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού Ε=157,18395 στρ. στη θέση «Καρύκια», 
Τ.Κ. Ρειχέας, Δ.Ε. Ζάρακα, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ……., 23, 24, 1) εμβαδού 
157,18395 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο και θεωρημένο με ημερομηνία 22−4−2013 από 
τον Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1: 3000 το οποίο συνέταξε στις 22−4−2013 ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Μολάων Καραγιαννάκος Γεώργιος, απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ 7368_3), με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικές 

εκτάσεις. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικές 

εκτάσεις.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



2936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002841106130008*


